МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ

П Р И К А З

07.02.2023                             № Ш10-13-94/3

г. Сургут

О результатах городского

конкурса медиапроектов

на иностранных языках

«Storytime-2023»

В соответствии с приказом от 10.01.2022 № Ш10-13-24/3 об организации и

проведении муниципального конкурса медиапроектов на иностранных языках

«Storytime-2023» на основании итогового протокола заседания жюри конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (Приложение).

2. Информировать образовательные организации города о результатах

Конкурса руководителю методического объединения «Иностранных языков»

Шмелевой А.Н. 08.02.2023.

3. Подготовить наградные материалы победителей и призеров Конкурса

руководителю методического объединения «Иностранных языков» Шмелевой А.Н.

до 08.02.2023; осуществить рассылку наградных материалов по электронной почте

на адреса образовательных организаций руководителю методического объединения

«Иностранных языков» Шмелевой А.Н. до 08.02.2023.

4. Разместить работы победителей и призёров Конкурса на сайте внеурочной

деятельности заместителю директора по учебной работе Дьяченко А.С.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по

учебной работе Дьяченко А.С.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
5D1FE7D065C489FC626FC8A031065FE8
Владелец:
 Озерова  Елена Владимировна
Действителен: 19.04.2022 с по 13.07.2023

       Е.В. Озерова

Шмелева Алена Николаевна

8 (3462)50-07-12

                                                                      Приложение  к приказу

от 07.02.2023   № Ш10-13-94/3

ПРОТОКОЛ №1

заседание Жюри городского конкурса

медиапроектов на иностранных языках «Storytime-2023»

от 07.02.2023                                                                                                           г. Сургут

Председатель жюри: Дьяченко А.С., заместитель директора по учебной работе.

Секретарь: Волосянская И.М, учитель английского языка.

Члены жюри: Шмелева А. Н., Волосянская И. М., Белова Л.Б., Покровская А.А., Анисимова С.Н.,

Биганякова Э.Р., Власова Л.М., Воробьева Ю.П., Кирюхина Г.Г., Костяева Е.В., Марковенко Е. А.,

Мавлетова Е. Р., Макошиба А.Ф., Обухов Ю.Н., Пивоварова Р.Р., Садыкова И.А., Сизова З.В.,

Тышкевич А.С., Шукало Г.Ю.

ПОВЕСТКА

1) Оценка конкурсных работ учащихся образовательных организаций города.

2) Определение победителей и призёров конкурса в отдельных номинациях.

СЛУШАЛИ

Председателя жюри А.С. Дьяченко, которая отметила, что конкурс медиапроектов на

иностранных языках «Storytime-2023» проводился в соответствии с планом реализации

муниципального проекта «Иноязычное образование» с целью самореализации творческих

потенциалов участников и их познавательной активности посредством переводческой

деятельности. Участники представили 27 работ в четырёх возрастных категориях: 4 - 5 классы; 6 -

7 классы; 8 - 9 классы; 10 - 11 классы на английском, немецком, французском языках.

Оценивали конкурсные работы члены жюри – учителя иностранных языков школ города.

Анализировали оригинальность выполнения, творческий подход, художественно-

эмоциональное воздействие, техническое качество выполнения, органичность сочетания

видеоряда, звукового сопровождения и содержания произведения, грамотное оформление

речи, соответствие содержания русских субтитров озвучиванию на иностранном языке.

А.Н. Шмелева представила общие результаты конкурса:

Английский язык

Возрастна
я

категория

Колич
ество

баллов

Место ФИО
участника

ФИО учителя ОУ

4-5 классы

34 Победитель
(1 место)

Пынтя Тимофей

Олегович

Доронина

Владислава

Евгеньевна

Волкова Дарья

Евгеньевна

Мальцева

Эльвира

Гаптулловна

Крук Ирина
Николаевна

МБОУ НШ
«Прогимназия»

32 Призёр
(2 место)

Фазилов

Максим

Артемович

Випф Тимофей

Сергеевич

Терюшина

София

Сергеевна

Блохина

Дарья

Артемовна

Мусатов Матвей

Сергеевич

Марковенко
Екатерина
Андреевна

МБОУ НШ №30

32 Призёр
(2 место)

Хаертдинова

Элина Артуровна

Корниенко

Оксана

Николаевна

МБОУ гимназия
«Лаборатория

Салахова»

31 Призёр
(3 место)

Чикалева Алиса

Сергеевна

Ясинская

Екатерина

Сергеевна

Гилязитдинов

Артём

Александрович

Евстафиади

Кристина

Юрьевна

Клита Дарья

Александровна

МБОУ НШ
«Прогимназия»

31 Призёр
(3 место)

Ключников

Арсений

Павлович

Садыкова

Ирина

Александровна

МБОУ гимназия
«Лаборатория

Салахова»

30 Участник Аптюков Роман

Ярославович

Акулинина

Дарья

МБОУ СОШ №46
с УИОП

Алексеевна
30 Участник Медведева Анна

Тимофеевна

Белова Лаура

Булатовна

МБОУ СОШ 10 с
УИОП

30 Участник Никитина Ксения

Сергеевна

Мезенина

Людмила

Михайловна

МБОУ гимназия
«Лаборатория

Салахова»

29,5 Участник Голубцева Варвара

Валерьевна

Колишева

Светлана

Ивановна

МАОУ ДО

«Технополис»

29 Участник Крюкова Екатерина

Алексеевна

Акулинина

Дарья

Алексеевна

МБОУ СОШ №46
с УИОП

28 Участник Торкунов Кирилл

Андреевич

Яматова
Раушания

Кинзябаевна

МБОУ СОШ
№22имени
Геннадия

Федотовича
Пономарева

24 Участник Ибрагимова

Зульфия

Альбертовна

Куприянова

Наталья

Васильевна

МАОУ ДО
Технополис

6-7 классы

32 Победитель
(1 место)

Фоменко Олеся

Сергеевна

Кузнецова
Анна

Викторовна

МБОУ гимназия
«Лаборатория

Салахова»

29 Призёр
(2 место)

Сидоренко София

Финогенова

София

Рожкова Софья

 Адейкин Алексей

Дымочка

Екатерина

Дворецков Степан

Ефремова
Илида

Наилевна

МБОУ СОШ №46
с УИОП

24 Призёр
(3 место)

Бострикова Яна

Александровна

Зорина Елизавета

Рустамовна

Будаева Диана

Викторовна

Курашова Дарья

Алексеевна

Локотков

Александр

Алексеевич

Ткачев Сергей

Викторович

Шкуро Александр

Иванович

Иванова

Венера

Михайловна

МБОУ СОШ №46
с УИОП

8-9 классы

33,2 Победитель
(1 место)

Лямидова Ирода

Морозова Арина

Банщикова
Надежда

Георгиевна

МБОУ СОШ
№ 44

32,4 Призёр
(2 место)

Абдульманова

Аделина

Ринатовна

Златопольская

Ксения Сергеевна

КучерянДарина

Сергеевна

Нуреева Глория

Денисовна

Белова Лаура

Булатовна

МБОУ СОШ 10 с
УИОП

32,4 Призёр
(2 место)

Лунёв Илья

Александрович

Замятина Елена

Николаевна

Назина Дарья

Владимировна

Дейкун Алла

Леонидовна

Акулинина

Дарья

Алексеевна

МБОУ СОШ №46
с УИОП

31,6 Призёр

(3 место)
Карельская

Ангелина

Алексеевна

Самохвалов

Всеволод

Владиславович

Страшко Михаил

Дмитриевич

Белова Лаура

Булатовна

МБОУ СОШ 10 с
УИОП

30 Участник Борисова

Екатерина Иванова,

Залтур Вероника

Викторовна

Хамидуллина

Айна Тагировна

МБОУ СОШ
№ 44

29 Участник Илясов Егор

Андреевич

 МБОУ СОШ
№ 26

10-11

классы

30 Победитель
(1 место)

Закирзянова

АлинаТимуровна

Азизова

Альбина

Зиямудиновна

МБОУ
«Сургутская

технологическая
школа»

Немецкий язык

Возрастная
категория

Количество
баллов

Место ФИО
участника

ФИО учителя ОУ

4-5 классы 35 Победитель
(1 место)

Заремба Даниил

Васильевич

Заика Марк

Андреевич

Гончар

Василиса

Андреевна

Белова Лаура

Булатовна

МБОУ СОШ
10 с УИОП

8-9 классы 33 Победитель
(1 место)

Жуков Дмитрий
Андреевич

Акулинина
Дарья

Алексеевна

МБОУ
СОШ№46 с

УИОП
30 Призёр

(2 место)
Чумаченко

Валерия

Сергеевна

Ходанич Милена

Михайловна

Михненко

Анастасия

Евгеньевна

Черевик

Варвара

Александровна

Манюшкина

Инна

Михайловна

МБОУ СОШ
№ 44

10-11

классы

35 Победитель
(1 место)

Шаров Вячеслав

Александрович

Казанцев

Александр

Александрович

Богданова Анна

Андреевна

Бровенко Анна

Вячеславовна

Андреева

Валентина

Венеаминовна

МБОУ лицей
№3

Французский язык

Возрастная
категория

Количество
баллов

Место ФИО
участника

ФИО учителя ОУ

6-7 классы 28 Победитель
(1 место)

Резанова

Елизавета

Андреевна

Монахова

Антонина

Алексеевна

МБОУ
гимназия

имени Ф.К.
Салманова